Quodlibet.

que est iudicium de propriis obiectis sed ad ymaginationem res que sunt extra animam cōparantur vt agentia sufficientia. Actio enim rei sensibilis nō sinit in sensu sed ulterius pertingit vsq3 ad fantasia3 siue ymaginationem. tamen ymaginatio est patiens qđ cooperatur agenti. Ipsa enim ymaginatio format sibi aliquaruz rerum similitudines quas nunq̄ sensu percepit. ex his tamen que sensu percipiuntur componendo ea et diuidendo sicut ymaginamur montes aureos quos nunq̄ vidimus ex hoc qđ vidimus aurum ⁊ montes. Sed ad intellectum possibilem comparantur res sicut agentia insufficientia. Actio enim ipsarum rerum sensibiliuz nec etiam in ymaginatione sinit sed fantasmata ulterius mouent intellectum possibilem. non autem ad hoc qđ ex se ipsis sufficiunt cum sint in potentia intelligibilia. intellectus autem non mouetur nisi ab intelligibili in actu. Unde oportet qđ superueniat actio intellectus agentis cuius illustratione fantasmata fiunt intelligibilia in actu sicut illustratione lucis corporalis fiunt colores visibiles actu. ⁊ sic patet qđ intellectus agens est principale agens quod agit rerum similitudines in intellectu possibili. fantasmata autem que a reb⁹ exterioribus accipiuntur sunt quasi agentia instrumentalia. intellectus enim possibilis comparatur ad res quarum noticiam recipit. sicut patiens quod cooperatur agenti. multo. n. magis potest intellectus formare quidditate3 rei que non cecidit sub sensu qđ ymaginatio. Ad primum ergo dicendum qđ si verbū Augustini referatur ad intellectum sic planum est qđ res non faciunt sui similitudine3 in intellectu possibili principaliter. sed intellectus agens. Si autem referatur ad ymaginatione3 faciunt quidem sed non solum quia ipsa ymaginatio cooperatur vt dictuz ē In sensu autem facit corpus sui similitudinem sufficienter ⁊ solum sed de hoc non loquitur Aug. quia sensum contra spiritum diuidit siue corporalem visionem contra spiritualement. Ad secundum dicendū qđ ratio illa procedit ac si illa eadem species numero que est in rebus vel in ymaginatione postmodum fieret in intellectu. sic enim oportet qđ auferentur ab ea dimensiones. et hoc patet esse falsum.

Articulus quartus

De secundum sic proceditur. Videtur qđ non habens caritatem eam cognoscat per speciem. Omne enim quod cognoscitur cognoscitur vel per essentiam vel per sui similitudinem. Sed

Octauum

caritas a non habente non cognoscitur per sui essentiam quia nō est essentialiter in eo. ergo si cognoscitur a non habente cognoscitur per sui similitudinem. Preterea aliquis habens caritatem aliquo modo cognoscit eam se habere ad minus per coniecturas vel reuelationem. et similiter postquam eam amiserit potest recordari se eam habuisse. quod esse non potest nisi per eius speciem in memoria reseruatam. ergo caritas a non habente qui prius eam habuit per sui similitudinem cognoscitur et eadem ratione a quolibet alio non habente. Preterea dicit Aug. 10. confessionum. Hoc modo se habet memoria ad intelligentiam sicut venter animalis ruminantis ad os. quia sicut id quod est in ventre animalis ruminantis reducitur ad os. ita quod est in memoria reducitur ad intelligentiam. Si ergo in memoria conseruatur caritas per sui similitudinem et ab intelligentio capiatur per sui similitudinem.